
G00204.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 22/08/2008        N.     204 

 
OGGETTO: 

 CONESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE ''GIOCHI DEL QUARTIERE 2008'' IN LOCALITA' SAN CIRO. 
 

L'anno duemilaotto    , addì ventidue, del  mese di agosto, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BARILE CARMINE                                    X      
BAZZOLI LUCIANO                                   X      
BOCCANFUSO LUIGI                                  X      
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                  X      
PINTO ANTONIO                                     X      
 
  
 
Assiste il V.Segretario Generale ZABATTA LUCIANA. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 SU proposta del Sindaco; 

PREMESSO: 
CHE con Delibera del C.S n.20/2006 sono stati stabiliti tempi e modalità per le 

associazioni e culturali e sportive per presentare il proprio programma degli eventi, per 
richiedere il partenariato comunale ed i sostegni economici per lo svolgimento delle 
manifestazioni stesse; 
 CHE l’art.12 del suddetto regolamento prevede che le richieste di contributi, redatte 
in carta semplice, devono essere presentate entro la data del 15 marzo e 15 settembre di 
ogni anno – in relazione alla programmazione per le rispettive stagioni: 
Primavera/estate; 
Autunno/festività natalizie e fine anno; 



G00204.DLB 

 CHE a più riprese e con vari provvedimenti questa Amministrazione ha provveduto 
ad approvare le proposte più interessanti e meglio inserite nella prospettiva della 
valorizzazione del prodotto turistico ischia e dell’immagine del paese; 
 CHE è oltremodo intenzione di questa Amministrazione adottare, patrocinare e, 
compatibilmente con le disponibilità di bilancio, sostenere economicamente quelle 
iniziative che rivestano un interesse particolare per la loro specificità d’immersione nel 
sociale;  

CHE il Comitato Organizzatore dei Giochi del quartiere 2008” e per esso il parroco 
della Chiesa Di San Ciro Can. Luigi Trofa con nota del 13.03.2008 prot. n. 7157, ed in 
prosecuzione con nota n.20243 del 3.8.2007, ha chiesto al Comune di Ischia l’erogazione 
di un contributo per sostenere le spese necessarie alla buona riuscita della manifestazione 
denominata “Giochi del quartiere” che si terrà in località San Ciro nei giorni 28-29-30 
settembre 2007; 

CONSIDERATO che, come per gli anni passati, anche quest’anno in occasione 
della suddetta manifestazione sono state organizzate una serie di iniziative che 
coinvolgeranno bambini, ragazzi, giovani abili e diversamente abili; 

RITENUTA l’istanza meritevole di accoglimento in quanto l’iniziativa si inserisce 
perfettamente nei programmi di incentivazione della cultura e del turismo propri di questo 
Comune; 

PRESO ATTO delle attuali disponibilità dell’Ente; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L. vo 18.08.2000, n. 267; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

  
D E L I B E R A 

  
per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
−    l’erogazione di un contributo economico al comitato tecnico organizzativo “Giochi del 
quartiere” per sostenere le spese necessarie alla buona riuscita della manifestazione 
denominata “Giochi del quartiere” che si terrà in località San Ciro nei giorni 28-29-30 
settembre 2007; 
−   di determinare in € 3.000,00 il contributo economico da corrispondere al predetto 
comitato; 
−   di demandare al Dirigente Amministrativo l’adozione degli atti conseguenti preordinati 
all’erogazione di detto contributo, previa presentazione di idonea documentazione 
contabile attestante le spese sostenute, o dichiarazione resa ai sensi della Legge 
04.01.1963, n. 15 e 15.05.1997, n. 127 e DPR 20.10.1998, n. 403 e relazione sull’ attività 
svolta; 
-       dare atto che la spesa complessiva prevista trova copertura finanziaria sul capitolo 
1085 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
- Stabilire che cedono interamente a carico dell’Associazione tutte le responsabilità 
oggettive per quanto attiene lo svolgimento della manifestazione, ivi comprese 
problematiche SIAE, assicurazioni, certificazioni di collaudo, ordine pubblico, sicurezza e 
quant’altro previsto e da prevedersi per il corretto svolgimento della manifestazione, 
manlevando di fatto questa Amministrazione da ogni e qualsiasi conseguenza per fatti 
connessi e conseguenti allo svolgersi della medesima;  
- Demandare altresì agli uffici competenti (Uff. Tecnico – servizi Manutenzione e 
Patrimonio ed al Comando Vigili Urbani) l’adozione di tutti gli atti necessari per dare 
esecuzione al presente deliberato; 
− Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d. lgs. n. 267/2000; 



G00204.DLB 

− dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del D. L. vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 
  
  
  
 Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL V.SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Luciana Zabatta 

 



G00204.DLB 

 


